大津市報道資料

  市政記者各位

   令和６年１月２５日

雄琴学区ヨシ刈り 開催のお知らせ

～ 琵琶湖への感謝をこめて ～

この度、第 34回「湖辺ルネッサンス～大津のヨシ作戦～」の一環として、小学生・中学

生・地域住民が協力して『雄琴学区ヨシ刈り、びわ湖環境保全セレモニー(ヨシ保全宣言朗

読・フナ放流)』を実施しますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和６年１月２８日（日） ９：００～１１：３０

        荒天の場合は、２月４日（日）に延期

２ 場 所  北部会場：雄琴 6 丁目先

南部会場：琵琶湖グランドホテル湖岸側

３ 主催者  雄琴学区ヨシ刈り保全実行委員会（大津市主催令和 4年度「市民ヨシ刈り」

【第３３回「湖辺ルネッサンス～大津のヨシ作戦～」】と合同開催）

       日吉子どもサミット

４ 事業概要 市内湖辺で最も大きいヨシ帯を形成する雄琴 6 丁目先でヨシ刈りを行い、

環境保全へのさらなる意識を高めるため、ヨシ保全宣言の朗読やフナの稚

魚放流を行う。

         9：00～10：20 開会式、作業開始（北部会場）

        10：20～10：40 移動（北部会場→南部会場）

                10：40～11：00 びわ湖環境保全セレモニー（南部会場）

【運営(中学生)、ヨシ保全宣言朗読(小学生)、フナ放流】

        11：00～    豚汁の炊き出し、解散

お問い合わせ先

担当者 大津市立日吉中学校 担当 橋本一樹

連絡先 Tel:077-578-0056 内線

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

１ １ ３ １ １

児童生徒の肖像権について  ※いずれかの（ ）に○を記入

（ ）当日参加する全員の児童生徒の撮影が可能です。顔を正面から撮影することも可能です。

（ ）当日参加する一部の児童生徒の撮影についてご遠慮ください。

※撮影できない児童生徒は、当日に（校長・教頭・［   ］教諭）がお知らせします。

（○）その他お願いしたいこと（児童生徒の顔が分からないように撮影することは、可能です。 ）